


G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  77865








Estratto dal verbale della seduta del 21/12/1999








L’anno millenovecentonovantanove il giorno ventuno del mese di Dicembre alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CORSINI ENRICO	Assessore	Presente


DIAZZI MORENA	Assessore	Presente


LUGLI MARIO	Assessore	Assente


MALETTI MAURIZIO	Assessore	Presente


RAZZOLI GIORGIO	Assessore	Presente








Presenti N. 8 Assenti N. 1





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 811 :


INTERVENTI ATTUATIVI DI VALORIZZAZIONE AMBIENTALE E TERRITORIALE DELL'AREA DELLE VALLI DEL BASSO MODENESE E BONDENESE. AMMISSIONE A FINANZIAMENTO DEI PROGETTI PER L'ANNO 1999.





�
OGGETTO:


INTERVENTI ATTUATIVI DI VALORIZZAZIONE AMBIENTALE E TERRITORIALE DELL'AREA DELLE VALLI DEL BASSO MODENESE E BONDENESE. AMMISSIONE A FINANZIAMENTO DEI PROGETTI PER L'ANNO 1999.














LA GIUNTA PROVINCIALE








	Premesso:


- che con deliberazione consiliare n. 180 del 24-6-98 è stato approvato l’Accordo istituzionale di intesa tra Provincia di Modena, Provincia di Ferrara, Comune di Concordia sulla Secchia, Comune di Finale Emilia, Comune di Mirandola, Comune di San Felice sul Panaro, Comune di Bondeno su: “Interventi attuativi di valorizzazione ambientale e territoriale dell’area delle valli del basso modenese e bondenese”;


- che le attività di cui al sopracitato Accordo sono contenute nel Piano Triennale degli Investimenti all’azione 536 “Contributi per il concorso alla realizzazione delle opere previste da progetti di sviluppo per le aree della Collina e delle Valli”;


	dato atto:


- che la Provincia di Ferrara ha approvato l’Accordo istituzionale di intesa con deliberazione di Consiglio n. 112 / 43160 del 31/8/98;


- che il Comune di Concordia sulla Secchia ha approvato l’Accordo istituzionale di intesa con deliberazione di Consiglio n. 71 del 21/7/98;


- che il Comune di Mirandola ha approvato l’Accordo istituzionale di intesa con deliberazione di Consiglio n. 123 del 29/7/98;


- che il Comune di San Felice sul Panaro ha approvato l’Accordo istituzionale di intesa con deliberazione di Consiglio n. 58 del 24/7/98;


	visto che nell’Accordo istituzionale di intesa sopracitato sono riportati i progetti prioritari per il triennio 1998/2000, articolati in quattro tipologie di intervento e con l’indicazione dei relativi investimenti di massima;


	dato atto:


- che il Comune di San Felice sul Panaro, come previsto nell’accordo istituzionale, ha presentato la documentazione relativa al progetto per il restauro conservativo e consolidamento della Torre Medioevale, per un importo di L. 242.089.560 con un contributo della Provincia pari a L. 62.522.000;


- che il Comune di Finale Emilia ha presentato un progetto di consolidamento stradale, difesa arginale e pavimentazione della Canaletto-Rovere, prevista nell’accordo istituzionale per uno stralcio di L.155.000.000 e quindi con un contributo della Provincia di L. 38.750.000;


- che il Comune di Mirandola ha presentato i seguenti progetti:


 progetto di segnaletica previsto alla tipologia D dell’accordo istituzionale per un importo di L. 22.965.600 con un contributo della Provincia di L. 5.742.000, immediatamente liquidabile perché corredato di documentazione giustificativa della spesa;


acquisto di arredi per il “Barchessone vecchio”, previsto alla tipologia B dell’accordo istituzionale per un importo di L. 48.477.204 con un contributo della Provincia di L. 12.119.000, immediatamente liquidabile perché corredato di documentazione giustificativa della spesa;


progetto di percorsi pedonali e ciclabili previsto alla tipologia D dell’accordo istituzionale per un importo di L. 170.000.000 con un contributo della Provincia di L. 42.500.000, da liquidare con successivo atto dirigenziale sulla base della presentazione della documentazione giustificativa della spesa;


progetto di segnaletica previsto alla tipologia D dell’accordo istituzionale per un importo di L. 2.880.000 con un contributo della Provincia di L. 720.000, immediatamente liquidabile perché corredato di documentazione giustificativa della spesa;


visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di acquisire agli atti la documentazione presentata;


di dichiarare ammissibile il progetto del Comune di San Felice al finanziamento previsto nell’ambito degli interventi attuativi di valorizzazione ambientale e territoriale dell’area delle valli del Basso modenese e bondenese per un importo di L. 60.522.000;


di dichiarare ammissibile il progetto del Comune di Finale Emilia al finanziamento previsto nell’ambito degli interventi attuativi di valorizzazione ambientale e territoriale dell’area delle valli del Basso modenese e bondenese per un importo di L. 38.750.000;


di dichiarare ammissibili i progetti Comune di Mirandola al finanziamento previsto nell’ambito degli interventi attuativi di valorizzazione ambientale e territoriale dell’area delle valli del Basso modenese e bondenese per un importo di L. 61.080.000;


di dare atto che il dirigente responsabile del settore Agricoltura e Alimentazione procederà con successivi atti all’impegno delle somme relative agli interventi ammessi e alla loro liquidazione sulla base dello stato di avanzamento dei lavori;


di prenotare la somma complessiva di L. 18.580.000 all’Azione 536 “Contributo a Progetti Collina e Valli” del Progetto 138 “Relazioni Esterne e Cooperazione internazionale” del Piano esecutivo di Gestione 1999;


di liquidare al Comune di Mirandola, con successivo atto dirigenziale, la somma di L. 18.580.000, considerata la presentazione della documentazione sopracitata;


di dare atto che si procederà al finanziamento con risorse proprie.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  27/12/1999





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 06/01/2000





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  811  DEL  21/12/1999   - PAG. � PAGE �4�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












